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Mange tak til FIF for opdækning, kaffe og lækker kage �    

 
 

1. Velkomst og punkter til evt.  

Velkomst ved Birthe, som er ordstyrer  

Anette er referent  
 

2. Kort præsentation og orientering fra alle deltagende foreninger og institutioner.   

FIF: Dorthe, Daniel og Bente.  

Velkomstambassadørerne: Bente, Inga, Bjarne og Anette  

Søndagsskolernes Børneklub: Dorit 

Missionshuset: Dorit og Bjarne  

Købmanden: Kirsten  

FDF: Claus, Inga og Lars  

Plan B: Henriette og Thomas  

Styregruppen for Fjelstervangs Fremtid: Henriette, Dorte, Thomas, Lilian og Birthe  

Rimmerhus Beboerforening: Inga og Lars  

Foreningssamvirke Ringkøbing Skjern Kommune: Claus  

Støtteforening for Børnenes Alle: Henrik 

Fjelstervang Borgerforening: Birthe 

Elementernes legeplads: Inga og Henrik  

Kommunen: Bjarne   

Børnenes Alle: helhedsleder Peter  

Bestyrelsen for Børnenes Alle: Mathilde  

Udeforsamlingshuset: Anette    

 
3. Kort evaluering af fælles julepjece 

Vigtig at alle arrangementer kommer med - husk at melde ind  

Der er bred enighed om at man ønsker at pjecen laves igen næste år   

  
4. Koordinering af store arrangementer  

Kalender på www.østivest er gældende.  
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Styregruppen for Fjelstervangs fremtid - Henriette og Dorte er ved at lave årsoversigt. Sendes ud pr 
mail og på FB når den er lavet. Henriette og Dorte tager dialog med de forskellige foreninger ift. Flere 
fælles arrangementer. Alle skal nok blive hørt    

Ønske om at hjælpe hinanden endnu mere ifm. diverse arrangementer fx byfest. Generelt opfordres til 
at vi bruger vores ressourcer bedst mulig og på tværs af foreningerne. FIF har taget konsekvens heraf 
og har indkaldt til ekstra generalforsamling for at få omorganiseret deres struktur. 

Fælles generalforsamlinger – gøre mere i dette? Ja. Der arbejdes videre med planlægning og ændring 
af vedtægter. Satser på afholdelse i marts måned dvs. inden april fra 2021.   
 
Samarbejde om fælles fastelavn d. 23/2? Sidste år blev der arrangeret fastelavn i børnehaven og i 
skolen i forvejen. Fortsat arrangement om søndagen? Gymnastikopvisning samme dag i år. Kirken har 
planlagt fastelavnsgudstjeneste. Måske kan det holdes i hallen? Konklusion: FIF og FDF arrangerer det 
sammen og inddrager kirken. Næste år snakke sammen i god tid.     
 
Fælles rengøringsdag lørdag d. 21/3 kl. 8.30-12.30.  
Udeforsamlingshuset, FIF, FDF og Fjelstervang Borgerforening deltager. 
Lave affaldsindsamling samme dag  
Byens fælles rengøringsdag!  
Indbydelse: Anette  
Alle foreninger medbringer på dagen liste over opgaver, som ønskes løst inkl. har materialer klar. 
Opgaver bliver fordelt mellem de fremmødte.    
Udeforsamlingshuset står for formiddagskaffe 
FDF står for frokost. FIF og Borgerforeningen deler udgifterne.  
Koordinering: Anette   
 
Arbejdsdag på skolen d. 1. maj - primært for forældre  

Gymnastikopvisning d. 28. marts FIF 
 
EM fest d. 13. juni ved FIF er under planlægning  
 
Jyllands Park Zoo cup i år? Henrik Hammelsvang har arbejde nok i Støtteforeningen, så en anden skal 
overtage ansvaret og den første planlægning. Henriette spørger Peter. Hvis ingen melder sig til at stå 
for det, så udsættes det til næste år.   
 
Samarbejde om fælles Sct. Hans? Opfordring til at holde det tidligere på aftenen ift. De små børn. FIF 
vil gerne hjælpe til. Aftaler at skolen fx laver små hekse som børnene kan komme med til bålet.  
Beboerforeningen Rimmerhus, FIF, skolen og FDF snakker sammen. Afholdes i Rimmerhus i 2020. 
Beboerforeningen Rimmerhus er tovholder.    
 
Kunsten inviterer indenfor, kommer til Fjelstervang d. 4-5-6 september 2020. Foregår flere steder 
rundt i kommunen og i år også i Fjelstervang! Udeforsamlingshuset er lejet. Grethe Mortensen, Lis 
Krath, og Judith Vestergaard vil bl.a. være med til at udstille og lave levende værksteder. Skolen 
inddrages ift. Kunst i området. Måske en af Støtteforeningerne vil sørge for salg af mad og 
drikkevarer? Obs samme weekend som der plejer at være Købmandens fællesspisning. Inga Bank er 
tovholder.   
 
Til næste møde planlægges resten af 2020 og 2021. Til den tid har vi også årsoversigten.  
 
Husk at få arrangementer ind på kalenderen www.østivest.dk   
 
     

5. Status fra PR gruppen inkl. hjemmesiden ved Birthe og Peter  
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Inkl. opgørelse på udgifter ifm. opstart af hjemmeside. Betaling af domæne. Lukning af 
Fjelstervang.dk.  
Fjelstervang.dk er lukket. Når der søges på Fjelstervang kommer www.østivest.dk frem 
 
Peter fortæller om udgift på billeder / fotografering på 17.000 kr.  
Udgifterne fordeles således:  
FIF 10.000kr.  
Beboerforeningen Rimmerhus 1000 kr.  
FDF 1000 kr.  
Udeforsamlingshuset 1000 kr.  
Fjelstervang Borgerforening 3000 kr. 
Missionshuset 1000 kr.  
Beløb betales til FIF, som overfører til skolen  
Reg.: 7788 Konto nr. 1115388  
 
Peter sørger for at hjemmesiden ikke fremover går ned hver 3. måned - en teknisk fejl.  
Domæne og vedligehold af hjemmeside betales af Fjelstervang Borgerforening    
     
Hvordan går det med opdatering af indhold til ny hjemmeside?  
OBS få det opdateret løbende! 
Når skolen er opdateret og PR gruppen har været samlet sørger Peter for at hjemmesiden får et boost 
Fjelstervang Borgerforening betaler omkostninger for et boost  
Peter sender statistik for søgninger på hjemmesiden rundt. Topscore er huse til salg og 
Udeforsamlingshuset   
 
Status på skærm ved købmanden  
Thomas arbejder på at få skærm til at fungere igen.  
 
Status på pjecer til ejendomsmæglere mm 
Findes fortsat og der er flere  
Juliet og Alice sørger for det   
 
Alle bedes i deres bestyrelser snakke om indhold til velkomst presenning. Skriv til Birthe, så Henriette 
kan lave en samlet bestilling.    
 
Ny kontaktperson Dagbladet Ringkøbing Skjern Dagblad: Sebastian Engelberth Hansen 
seeha@dagbladetringskjern.dk   
 
PR gruppe og FIF PR gruppe snakker sammen - Birthe og Peter koordinerer. Birthe indkalder til fælles 
møde med nye medlemmer   

 
6. Kåring af den mest aktive på hjemmesiden det sidste halve år  

Medbring forslag på navne og vi stemmer om det. Der kom flere gode bud  

Alice og Juliet vælges for deres flotte arbejde med ”huse til salg”. Lilian og Anette sørger for at de får 
chokolade og stor tak for det flotte arbejde   

7. Oprettelse af byens bande? ved Henrik Hammelsvang   

Vi burde have 1 flok til løbende vedligehold. 
Feje, male, holde opsyn osv. 
 
Obs vi har mulighed for at få hjælp af landsbypedellerne. Kontakt Birthe med konkrete arbejdsopgaver. 
birthehusted@gmail.com   
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Støtteforeningen for Børnenes Alle har gang i mange tiltag - en af de mange tiltag er oprettelse af 
”byens bande” og de er i gang  
 
Der er mange gode kræfter i Støtteforeningen for Børnenes Alle   

 
8. Oprettelse af nabohjælp – opsyn med vores samlingssteder?   

God ide 

FDF vil gerne være med  

Anette arbejder videre med det. Charlotte Pedersen opretter FB gruppe.   

  
9. Status på velkomstpakke ved Inga, Bente, Bjarne og Anette 

Fortsat stor succes med velkomstpakkerne - bliver taget rigtig godt imod af tilflytterne.   

Der er lavet nye opdaterede pjecer  

Foreninger, der mangler at betale bedes betale 500 kr. til reg. 7788 konto nr. 1115388 (FIF) 

 
10. Status og fremtidige projekter ved Styregruppen for Fjelstervang ved Birthe  

2020 - 2030 udviklingsplan 

Hanne Aagaard og Birthe hjælper hinanden med første udkast. Bliver derefter sendt rundt til os alle til 
kommentering.  

  

Ansøgning Omdannelseslandsby 

Birthe har skrevet ansøgning og vi afventer i spænding resultatet  

 

Status på stier mellem Vorgod Østerby, Rimmerhus og Fjelstervang og hundeskov. 

I proces  

   

Status fra gruppe, som arbejder med integration af nydanskere 

I proces og er aktive.  

Arbejder bl.a. med sprogundervisning  

 

Status på det gamle farveri  

Er nuværende til salg. Borgerforeningen arbejder på muligheder   

 

Lejeboliger? Status herpå 
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Lejeboliger på Nørrevænget er udfordret af lokalplanen, men der arbejdes videre med det   

 

11. Nyt fra kommunen ved Bjarne  

Netop haft høringsfrist på Specialområdet, hvor der arbejdes videre på fremtidig organisering  

Der er nedsat et strukturudvalg på skoleområdet. Bjarne er medlem.   

 
12. Fjelstervangs fremtid?  

Tiltag ift. hvordan vi får endnu flere børn til vores skole og foreninger?  
 
Troede der var 9 til skolestart, men der starter 12 i 2020, så rigtig dejligt og igen positivt ift. 
prognoserne!  
Tror meget på ansøgningen til omdannelsesby og at det vil gøre en positiv forskel   
Blive ved med at fortælle den positive og gode historie 
Stort engagement i Støtteforeningen for Børnenes Alle 
Flere huse til salg, så gode muligheder for tilflytning af børnefamilier   
 
Orientering fra Støtteforening for Fjelstervang Skole  
Er taget under andet punkt - positivt og mange gode tiltag  
 
Orientering fra plan B gruppen  
Arbejder videre og der er deadlines, som skal overholdes.  

  
13. Næste møde planlægges  

Næste møde onsdag d. 19/8 kl. 19-21.30. Bente sætter i kalenderen.  
 
Birthe laver dagsorden  

 

Opstilling af store og borde + sørge for kaffe og kage:  

2020 august: FDF 

2020 januar: FIF  

2019 august: Fjelstervang Borgerforening 

2019 januar: Fjelstervang Missionshus 

2018 august: Rimmerhus Beboerforening  

2018 januar: Støtteforening for Børnenes Allè 

2017 august: FDF 

2017 januar: FIF 

2016 august: Menighedsrådet 

2016 januar: Havekredsen 

2015 august: Menighedsrådet 

2015 januar: Brugerrådet for landsbycenter 

2014 april: Søndagsskolen 

2013 april: Haveforeningen 
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14. evt. 

Orienteringsmøde d. 12. maj til kommende menighedsrådsvalg. Opstillingsmøde d. 15. september 

   

/ Tak for et rigtig godt og konstruktivt møde  

Vi kan rigtig meget sammen �  

 

 

 

  


